1) Vi<lelur deesse; 5ecum ,l011111111 :rnferre vetitum si:t. la aliquot urnis vini etc. ,Vota Ed. 
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res conducat, et ad opus faciendum, si ccssant, compellet, quoque Sectores 
sibi Candelas ad faciendum in fodinis opus pecuniis parare coguntur, valrle 
bene et utiliter est constitutus, nec obstare videtur quicquam, quominus Regia 
majestas etiam cum refiquis oppidanorum dvibus indicta eis afiqua Congre­
gatione, in qua ipsis reformatio Camerarum proponenda edt, hac de re tra• 
ctationem aliquam fieri jubeat, ut si unus et idem apud omnes Cameras ordo, 

q11.1l deinde perpetuo observetur. 
De Sectoribus advenis et externis plus est difficultatis; nam cum hi 

ad opus fadendum non teneantur I sed maneant, ac laborent, quod velint, 
propter paucitatem aJiorum Sectorum conductorum, necessarium foit e1s plus, 
quam Conductis tribuere, maxime cum defec.tus Salium esset, atque inde eve­
nit, quod eis in singulos Centum Sales dati sunt octo, et in singulos mille, 
Centum, et ultra eam mercedem, quae Conductis data est. Sed haec dfffi. 
cultas toUetur, si aagebitur numerus Conductorum, de quo singufis oppidis 
Cura erit rmponenda et injiciendus Scrnpulus, sive hac colare, quod non po­
term1t gaudere libertate exemptionis a Solutione Census Ordinarii, nisi Officia 
et Servitia debita Camerae praestiterint I sive alio aliquo praetextu. 

1n Vizakna tenentur Sectores pro numero Civium, et Judex, ut dictum 
est, eos conduc'it, aut si conducere non potest, tenentur ipsimet Cives Se­
ctores esse. Habent autem Sectores quadraginta , et designatus furt numerus 
Salium, quem quilibet per hebdomadam excindere teneretur .. Hoc exe1nplurn 
adversus alios plurimum valiturum esse videtur, hoc autem Ordine posito non 
erit magnopere de Advenis Sectoribus laborandum. Nam aut .iis opus non 
erit, aut ipsimet ultro ad labores pro eadem, qua alii, solutione accedent. 

De Superadditione Salium, quae fit per Sectores in singulos Centum , 
qui item eodem numero emptoribus dantur, nihi1 videtur commode mutari 
posse, nam ipsi Vectores, ultra pretium Salium, quos emunt, dimidium. Ci­
surae solvunt, et hac ratione dimidium tantum rnercedis Camera solvit Sectori, 
altera nimirnm dimidio ab emptoribus ad Cameram redeunte. De ea vero 
Superadditione, quae fit a Sectoribus pro Salibus confractis, aut justam quan­
titatem non habentibus, id quod aequnm videbitur, statuendum erit. 

Celeristarum Solutio habet modum suum , modo Naves in debita longi­
tudine et latitudine, ac debito tempore fiant, et caveantur aliae fraudes, quae 
et dum onerantur naves, et dum educuntur, nmltae liUnt. Na vis sumptibus 
Regiis para tur et educitur, et tamen saepe fit, ut minima pars Salium, quae 
imponitur, sit Regis. Nam quosdam Camerarius im ponit, ut suo lucro ven­
dantur. quosdam alii Officiales, et hi sunt majores aliis, ut tanto majoris et 
celerius vendantur. Magister etiam Na vis habet numerum suum, item et alii 
nautae. Sicubi haeret na vis, ut allevianda sit, ejiciuntur Sales Regir, Came­
rario et caeteris nihil perit, quin etiam Nautae ipsi quandoque data opera 
în loca minus vadosa navem ducunt, ut haereat et ad levandam na vim Sales 
ad ripam expe>rtant, ibique per Subornatos vendt1nt, ac postea in loco depo­
sitionis Salium de defectu Salium requisiti affirmaot se eos haerente nave, 
aut aliqua tempestate incidente în profluentem abjicere coactos. quandoqtie 
etiarn inter navigandum duos Sales ex uno faciunt. Si igitur fieri posset, ut 
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singufis navibus Custos Regius imponeretur 
1 

i,d quidem non esset neg~igen­
dum, seci cum etiam ipsos Custodes custodire sit difficile, primurn erit cu ­
randum Camerario, ut ipsemet intersit, dum onerantur naves, et terrestri 
itinere mittat hornines suos, qui naves persequantur, et observent, an alie:ubr 
haeserint, et quid fiat. 1n loco au tem deposition is Salium necesse erit collo­
care alium certum Officialem, non ipsi Camerario, sed Regiae Maj,estati ob­
noxium I qui vicleat, qui sint Regii, qu i aliorym Sales 1 et si qui educti fuis­
sent praeter Regios, eos reciioia t, et aci Rationem Regiam convertat et con­
serve,t, praeter Safos, qui Magistro Navis et priimariis Nautis de vetusto more 
concedi :Solent , l!:1t aci ducendam et servandam navem tanto sint auentiores. 
în qua tamen Concessione bona moderatio erit observanda 1 quocl , si qui Sales 
ad levandam mavem necessario erunt ejiciendi, pro rata nautarum parte tan­
tum, quantum pro Regia Majestate, ejectum esse, rnerito debet supputari. 
est autem primus locus depositionis Salîum, qui ex Dees ducu11tur per fluvium 
Szamos, in oppidio Szathmâr, ubi talem Ofticialem necesse erit pani, si lon­
gius non ducelltur, utpote ad Tokaj aut Szolnok, ubi non erit necesse poni 
Officiales alias, quam qui nune ibi sunt. 

De emissione Salium Thordensium ,. posteaquam erit tutum versus Lip­
pam et Szegedinum ducere, statui poterit , utrnm (ut dictum est) sit utiHus 
fieri per Cameram ad rationem Regiam, an hac Celeristis ad Sortem suam 
rel inquere faciendum. Habet hîc l'ocus alioquin plus difficul',tatis ad navigan­
dum, quam Dees. Nam in Dees domum ipsam Camerae alluit fhivius Szamos, 
et a fo<linis usque ad eam Domurn pro Vectura centum Salium denarii tantum 
sex dantur. at ex Thorda necesse est ducere usque ad Possessionem Becse, 
quae duobus miUiaribus <listat a Thorda 1 ubi naves onerari consveverunt in 
fluvio Marnsio, cum in altera fluvio Aranyos, qui Thordam praetedabîtur et 
Marus,ium influit, Naves oneratae duci non possint. Sed huic quoque difficuI­
tati remedium paratum fore existimant Commissarii , si Sales ad rationem Re­
giam enmt educendi, 11am i11ter Thordam et Decse ad alteram ripam Marusii 
locus erit Salinis fodiendis prope Possessionem Ujvar, quae est Epis.copatus 
Albensis, uhi ipse Marnsius Sales in ea ripa exs.ta11tes !avat, et apparet quan­
doque ibi Sales fossos esse, qui locus nune per singularem hominem, qui 
vocatur Judex vadi Thordensis, custodid solet. ut supra dictum est, apparent 
nune quoque vestigi,a fodinanim, quae proculdubio propter crebras inundationes 
Marusii corruptae ; et idea desertae sunt. Sunt enim loco humili ,. qui tamen 
paulatim altius, atque altius montis instar assurgit, et fodinis faciendis idoneus 
est I quibus factis levabitur Camera damnis, quae salibus in curnis ponendis 
et l'eponendis, numeranclis , et renumerandis accidere so lent. ltem Sumptibus, 
qui fiunt pro vectura Cent\lm Salium denarii viginti qu inque. praeter Officia­
lium ultra citroqne cursitantium expensas. Neque per hac multum decedet 
oppido Thorda, si exdtatis dieto in loco fodinis Camera transferatur. Est 
e"im Thorda loco opportuno in via Regia, qua ex omni fere Transylvania 
transitus est, sita; habens vi neas, a gros, pra ta, unde suas fortunas facile 
sustentare possunt. quodsi videbitur minus operae pretium .esse, ut SaEes ad 
Regiam rationem per Marnsium emittantur, poterit Camera Thordae, ut hac-
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tenus ,fuit, manere. nam Sumph1s Veclurae Salium _, quos Celeristac ad quae­
stum educunt, non st1nt Camerae, sed ipsornm. 

ln Cameris filialibus Alvincz et Borberegh soliti sunt tenere homines 
suos Ca merarii Thordensis et Vizaknensis, alter quidem in Alvincz, alter în 
Borbergh, quorum in locum etiam merita, qui Regiae Majestati jurati essent, 
collocari deberent, nam hi quasi Contrascribae futuri sunt, dictarum duarum 
Camerarum in Salibus, qui ex utroque loco per Marusium ad Lippam ducun­
tur ut dictum est. Committendum etiam esset Civibus in Alvincz, ut Cameram 

eJUS loci reficerent, solu to eo, quocl sibi pro reformatione et conservatione 
eJUS Camerae deberi ajunt. 

In nonnuUis rationibus Camerarum Transylvaniae sit mentio de millia­
tura, seu Scroba, et minutiis Salium , et ajunt tam veteres, quam moderni 
Officiales , quod null a unquam de his ratio data sit, propterea quocl non 
emantur pecuniis, sed rarissime accedant aliqui cum rebus exilibus, pro quibus 
sibi milliaturam dari petunt. Sed dandus est modus, 11t, sive vendantur pe­
cuniis, sive · commutentur, Ratio tiquida super ea teneatur. Constat enim ex 
eorundem Camerariorum narratione. Nohiles, qul sibi Salem, quanto pro usu 
suo domestko egent, de beri ajunt, Currus suos Victualibus oneratos ad Ofli­
ciales mittere solere, cum Salem e fodinis petunt. Item Saxones i qui eandem 
libertatem praetendunt, tam de jumentis, quam de currihus, aut rotis Cur­
ruum, quos pro Salibus mittunt, aliquam Solutionem facere solere. Haec vero 
Camerarios pro se extra rationem usurpare, non est aeqtmm. 

De ea vero tam Nobiliutn , quam Saxonum libertate, daigentius erit 
inquirendnm, unde or·iginem ha beat, quo fundamenta nitatm; guin quav,is 
ratione perficiendnm est; ut, sive libertas sit, sive abusus, aboleatur. Nam 
ut tota Transy Ivan ia Salem gratis habeat, et 11ihil inde fructus ad Cameram 
R.egiae Maj .. proveniat, tuinime videtur convenire. Hoc vero tempot'e oppor­
tuno in aliquo Generali Conventu erit tractandum. Statuendus erit etiam modus 
et terminus salibus Siculornm, ne usu i et precio Salium Regiorum în Tran­
sylvania officiant. Quia vero sub arce Gorgeny. quae pertinet ad Vajvoda­
tum, sunt ejus generis Salinae, agenclum erit cum Domino Vajvodai, ut ipse 
quoque idem ohservet, et alios quoque observare compellat. 

Quod dictum est : Consvetudinem fuisse in Cameris, ut pretia rerum , 
et mercedes Servitornm Salibus persolverentur, · id omnino abrngandum est, 

propter causas praeclictas. 1n aestate facile suppetit pecunia, qua omnes solu­
tiones fiant, nec magna Summa opus est, quae per hyernem ad Secturam 
Salium et alios usus sufficiat I si per Annum exscînderentur centum mill-ia ter• 
minorum, quod temporibus Monachi nunquam factmn est, et pro singulis 
Centum solverentur Denarii viginti, merces Secturae non amplius, quam bis 
miile flor. faceret. Accedant his alii bis miile, aut ter , vd etiam quatuor 
mille pro reliquo usu Camerarum , et erunt în toto sex minia, quibus tamen 
opus non est. quis non videt ex pretio centum millium termirtorum, qoornm 
singuli salibus centum per tres tantum fior. computatis faciunt florenos tre­
centos, facile iila sex millia de tota Summa centum millium terminorum, quae 
facit triginta miUia flor., clecidi, et ad continuandam Cisuram ceteramque 
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Provisionem curandam semper in promptu haberi posse, Licebit vero et du­
centa et trecent-a millia terminorum quovis Anno exscindere, modo sfot ope­
rarii, et loca, in quae sales deportentur, et ubi. vendi possrnt. 

Oppidum Szez i), quod fuit unum de locis Camerarum, per Joannem Re. 
gem eum Possessione Zekelay ad idem oppidum pertinente a Corona Regni 
aJienatum, rec11pera11d11m erit. non propter fodinas jam obrutas, quas instau­
rare non est necesse, sed quod referat Regiae Maj., talia loca apud Coro­
nam conserv ari. 

De eadem recuperanda erit Possessio Olah Kara , quam Monachus ab 
Oppido Kolos distractam donavit Ladislao Mikofa, quando et opp:idum Koios 
est de locis Camerarnm, licet et hujus loci fodina non magnopere utilis et 
necessaria est, et condu cit alioqui cum ad alia, turn ad minuendos Sumptus, 
ut tales admini·strationes in an.::tum contrahantt1r. 

De~ Possessione vero Egyhazfalva, quae ut dictum est, cohaeret op• 
pido Thorda, et iisdem libertatibus utitur, invenienda vide.tur ratio, ut sit in 
potestate Regiae Majestatis, quod per Collationem Bonorum aequivalentium, 
quae Capitulo Orodiensi propinquiora essent vel, per assignationem alicujus 
numeri Salium ex Camera in Lippa singulis Annis facile fieri posset, nam Co­
loni ejus Possessionis I qttorum sunt circiter quinquaginta I tanturn decem et 
octo Denarios per Annum Capitulo solvere tenentur .. 

Et quoniam nonnullae fodinae propter neglectum debi.tum exc1s1onis 
modurn jam nimis în profundum jactae sunt i quaedam etiam ob defectus supra 
commemoratos minime diu duraturae videntur, providendum erit, ut earnm 
m locum aliae maturius effodiantur. 

De Reforma/zone Camerae Cementati"om's el Campsionis Auri. 

Non esse tant,i emolurnenti, hos Proventus, quanti Monachus signi­
ficavit, ante dictum est. Sed per hoc intelligi non debet, quod contenmendi 
si lt, nam si utrique aliter prnvidebitur, quam Monachus providit, certum est, 
maxi mos fructus I et majores forte quam Monachus capi posse pntavit, inde 
esse proventuros. Sed non tantmn pecunia opus esse vide.tur, neque etiam 
tanta Sumrna, quantam Monachus existimavit 7 verum in bono ordine, fideque 
et diligentia Camerarii praecipua quoque videntur cons•istere. Ad bonurn Ordi­
nem per,tinet, ut Camerarius certum locum residentiae ha beat, qui videtm 
esse debere Cibinii; ubi priores quoque Camerarii propter opportunitatem et 
celebritatern loci sedes habuere. Atque haec ipsa resident,ia debet esse m 
Domo Regia I qt.1ae vocatur Domus Camerae. Est enim in mustri Civitatis 
loco posita , et ampla satis, et i n ea jam et fornîx cementaria, et Officina 
Cusoria parata habetur. reliquit hanc ampliorem domum Joannes Lu1aj, et 
qt1i ei successit Marcus Pemfflinger, et eam voluit emere Monachus ad eosdem 
usus. Sed eam Civitas a versata hunc Civem emit, et pro Praetorio 11abet. 
habita igitur Domo Camerae, proponenda erunt severissim,a Edicta, deque 
eo etiam erit in Generali Conventu agendum. ut omne at1run, in Transyl-

1) Ero·,re 111 locii de: S, ek. 
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vania, aut Locis finitimis sive ex Loturis, sive ex fodinis proveniens ad Ca­
meram Regiam praestetur. Sub poenis in decreto expressis collocandi erunt 

deinde in loca magis opportuna, et in quibus uberior est Auri provenH1s, 
Servitores ficleles, quornm praesentia fraudatoribus aliquem metum incutiat, et 

ad quos Aurum afferatm, qui pecunia instructi , pretiumque, quod debetur, pro 
vafore auri reddant. Servandus erit modus jllstae Campsionis Auri Camerae 
secu11clum Carattas, et non circumveniantur pauperes Campsionibus foeneratorum. 

Nam ubî viderint rem sincere geri, sponte adferent, quod habent. Ubi vero s.e 
circumveniri cognoscent; deterrebuntur, et quaerent moclos ne quid praesentent. 

Aut siquid praesenitabunt, propter rnetum id minime erit pars ejus, quod 
habcnt ~ et mm reliquo concurrent ad eos, quos sibi plus clari sci1nnt. Opor­

tebit etiam homines Camerari1i 01111nes praecipuorum locorum nundinas visitare, 
ibique observare nundinantes, qui occulte cambiendo Cameram fraudare stu­
c.lent, proderit etiam su bornare homines , gui Varadini et i:n Dobroczăn ob­
servent tales fraudatores, et idem etiam Tri.cesimatoribus, et in Confinibus 

versus Poloniam et Austriam faciendum committere. Quin Viennae quoque 
Mercatorum ex Transylvania venientium sarcinas excutere. si qui vero de­
prehensi fuerint, eos necesse errit secundum Decreta et Constitutiones Regni 

ita punire, ut hoc exemplo alii a talibus absterreantur. Nam alioquin edicta 
omnia frustî"e enmt. Ne vero pec1.1nîae sem per magna Summa opus sit, crebra 
Cementatione perfidetur, et id alioqui in commune omnibus gratum, et con­
ducibil:e erit I acuetque diligentiam eorum ~ qui aurum quaerunt. fuit ante in 
more positulTI, ut Camerarii aliquibus honestis personis concederent facultatem 

cambiendi ea lege, ut Aurum Cambiatum Camerae praesentent. Eum morem 
etiam Monachlls, cum eum pigeret suppeditare pecunias, observavit, qua re 
quam multos ab ea abalienavit et metus illius, et quod videbant propter 

rnritatem Cementationum tarele redfre ad se pecunias suas. Nec erit ea Con­
svetudo subita a:broganda, sed toleranda, donec Camerarius , ejusque Servi­
tores, aut Vicecamerarii, qui in diversa Loca disponendi erunt, hominum et 

Locorum notîtîam eorum co11sequantur. Ex veteribus Schedis Caementatîonum 

constat: olim singulis mensibus unam atque alteram Cementationem factam 

esse, etiam sub Rege Uladislao. Proximis temporibus per Annmn, et aliquando 
etiam cliutius duae mediocres faetae sunt. Cum tamen non minus Auri, im.o 

multorum sententia plus inveniatur, quam olim est inventum, qua una ex re, 

quantum Aur.i per occultos Campsores subtrahatur Camerae Regiae, ac ex­

tera in Loca exportetur I quantaque Commoc.la accessma Camerae, si omne 
Aurum importetur, facile intelligi potest. 

Io Pertinentiis Arcis Vilagos Var, quae est D. Bathory, copiosius fere, 
quam alibi Aurum provenire dicitur. ]d aute01 ipse in suum usum can'llhien­
dum curat. quo exemplo idem etiam alii Domini et Nolblles faciunt i11 Bonis 

suis. quia vero hac exemplum vaiele· danrnosum est Camerae, agendum erit 
cum eodem Domino Bathory, ut homines Regios ad cambiendum Aurum ad­
mitat in Bona sua, idcmque etiam aiios facere curet. Ad eum quoque tan­
quam Vajvodam pertinebit Arx Deva, quae similiter rnultas praeclaras Lo­

turas Auri in suis pertinent.iis habet, de quibus idem cum eo erit agen<lum. 
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Caret nune Camera Cementario, eo nim1rnm, qui. foit nu per, mortuo. 
qu1a vero in Transylvania clifficile est invenire Successorem; interest Majestatis 
Regiae mittere qnamprimum aliquem I ne Camera persona tam necessaria 
destituatur. 

De Fodi'nis, et Loturis Auri, ac Monetz"s. 

Qua reformatione, et provisione indigeant Fodinae et Loturae Auri 1 

licebit quadamtenus ex Scripto revisionis cognoscere , sed me1ius de hiis judi­
cabunt homines metallicae rei peritiores, quos Camerarii censent primo quo­
que tempore in Transylvaniam et in alia Transyfvaniae vicina loca esse mi,t­
tendos ,. cum aliis quibusdam Commissariis, quibus nota sunt negotia Camerarum, 
quique in his bonum Ordinem I et modum, quo vehementer opus est, dare et 
instituere sciant. 

De monetarum Argenti Cusione hic minus erit laboris, cum, ut dictum 
est, in Transylvania argenti tantum I quantum ad Cusionem sufficiat, ex fodinis 
hoc tempore non proveniat, sed debet nihilominus haec Camerae pars minime 
negligi, aut inordinate relinqui propterea, quod instaurata re metallica bonus 
argenti proventus minime defuturns esse videatur. 

De Vigesima Regali. 

Existimant Commissarii hm1c Proventum minime locandum esse prius 
quam certo cognoscatur, quanws fructus adferat, aut si cui facienda est lo­
catio, ut in eo servetur idem modus, qui nune Cibinii est servatns. quod vide-
1icet Admioistratio sit apud Officialem Regium) quae vero proveniunt cum bona 
ratione Conductori assignentur, quod quidem nune etiam institui potest a pud 
Coronenses, qui sibi Vigesimam ejus loci a Monacho inscriptam esse a junt,, în 
quantum etiam Regia Majestas hanc inscriptionem vaiere sinit , Caeterum q11ia 
in a.dministratione hujus Proventus multos abusus irrepsisse apparet, et aestima­
tiones rerum vectigalium , quarum exemplum suprapositum est non responderit 
nomini Vtgesimae I incedendum est his defectibus et ponendus Ordo, ut non 
modo i1r1 Transylvaniam 1 ) et Mol:daviam euntes, aut inde redeuntes, Scheclas 
Vigesimales, aut Testimoniurn Officialis habeant de possessione mercium; et 
Solutione Vigesimae, sed etiam, qui in Hungariam cum mercibus illinc allatis 
egrediuntur. quod hactenus observatum non est, aut certe in desuetudinem 
venit. Cujus rei causa necessarium fore videtur, ut a:liquis Officialis in Colos­
var const,ituatur I cui etiam Campsionis Auri cura II aut saltem Superintendentia 
quaedam committi potes,t, Nam quidarn ejus Iod Cives praecipue multum Auri 
occulte cambire I et in alia loca auferre dicuntur. 

I) kec1iu9: in Valachinm. Nota Ed. 
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De Qm'nquagcsi'ma NoM!ium, Censu Saxonum, et Subsidii's 
trimn 1Vaiion11rn . 

Haec suum modum et ordinem habent, nec videtm hic requir i am­

plius, quam diligentia Officialium , ut rec te exigantm et adminrstreDtur, nec 
fiant pactationes, quales sub Monacho, et sub Rege Joanne, ac antea quoque 
factas esse constat. 

De Raf1'one, ac flfo(io Admim'strationt's Proventu11m T1·ans_y!vmn"con1m, 
et Personis ad !wc necessariis. 

Sacratissime Rex, etc , Quod Sacratissima Majestas Vestra in fostrnctio,ne 
nobis data cum Domin~ Generali tractari, e t in Deliberatione pani j ussit, an 
ad Proventuum Sacratissimae Majestatis Vestrae in Transylvania Administratio-
11em una persana sufficiat, vei ei plures adju11gi debeant, vei an praestet in­
stitui Cameram .eo ordine, qui În Hungaria, et in aliis Sacratissirnae Majestatis 
Vestrae Regnis et Provinciis institutus est et observator, id a nobis diligenter 
es,t facwm . Visum est autem eidem Dno Generali unmn esse oportere Pdnci­
palem, qu i omnium Proventuum Administrationem et curam gerat, quocunque 
i6 vocetur nomine; modo ne Thesaurarius appeUetur. Ei vero hanc Provinciam 
c1.1m ea Authoritate tradendam esse, ut În rationern Proventuum, si quando 
pecu11iae ad usus necessarios desint. et mutumn Ievare et cum s11a Securîtate 
etiam Creditores ipsos, sive per aequalem restitutio11em Sumrnae Capitalis sive 
etiam per lnteresse, si aliud fieri nequeat, securos et contentos reddere ·possit. 
Haec breviter est Domini Generalis Sententia 1 cui haec deelaratio accessit, ut 
iHe unus adjlJnctos sibi ha beat homines fideles et industrios, quorum non modo 
opera, sed etiam consilia in Administratione utatur. 

Nam cum Sacratissimae Majestatis Vestrae Proventuum în hac Prnvin:­
cia non una sit ratio, non unus modus, et alii în Fodinis Salium, alil în Me­
tallis, Ceme11to, et Monetis, alii in Vectigalibus, Subsicliis, et Contributioni lbus 
siti sint, ac propterea non facile sit invenire hominem , qui, quo pacto haec 
gerenda et administranda sint, omnia solus sciat , aut ornn ibus ita ut necesse. 
est intendere, aut defectibus incidentibus mederi possit, necessario visum est 
sequi, illurn Principalem Administratorem certos alias adjutores et Subs·idiarios 
habere opertere. Inter eos velio praecipue unum esse debere Magistrum Com­
putatorem , qui generalem rationem super om ni bus Proventibus teneat, et ad 
quem singulorurn mensium, aut ad minus singulorum Anni QuartaHum Extra­
ctus, et Regesta Perceptorum simul et Expositorum per Officiafes referantur, 
ut , qoid quoque loco, et quomodo geratur, sciri, et Sacratissima Majestas Vestra 
tanto crebrius et perfectius de Statu Proventuum Suorum informari possit. Quia 
vero nos quoque in hac Sententia acquievimus, duxinrns eam Sacratissimae 
Majestati Vestrae sine longiori cunctatione significandarn esse, l!l t, sive hic mo­
dus eidem pfacebit, sive alius, non differat Summae Administrationis Proventuum 
suorum de una, pluribusve Personis idoneis providere. Nam qui în A<lminîs­
trat,ione particulari Proventuum collocati sunt, aut collocabuntur, certa guber-
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11atione, et bona Superintei,1dentia opus habent. et pernecessarium est, ut quae 
minus ordinata sunt, ut sunt fere omnia, in bonum ordinem ponantur. Etsi 
vero 0011 clubitemus, quin Sacrafissima Majestas Vestrn a nobis exspectet no­
rnina aliquarum Personarum, ex quibus delectum facere possit, tamen hic certe 
nondum inve11imus 1 quos Testimonio nostro tanquam ad principalem adminis­
trationem satis idoneos et sufficientes ornare possimus. Nec Dnus Generalis, 
qui jam hujus Regionis homines bene novit, et at,ioquin exactum de Ingeniis. 
habet judidum, nominare potuit quemquam, cui merita primas in Adminis­
tratione partes tribui posse arbitraretur. Tanta est et hic homi11um penuria! 
Itaque circumspiciendum istic erit de Principali, quo invento minus difficile erit 
accessoria invenire. Nam quod ad alia: particula:ria minora Officia Proventuum 
attinet, qualia sunt Rationistarum, et Scribarum a pud Cameras Salium, et si­
milia, ut apparet, nullus defectus in Personis est futurus. 

Huic opi11io11i j am nihil aliud adjungendum esse duxerunt Commissarii 
praeter hoc: quod, cum Proventus Ordinarii praecipui in duabus Cameris, al­
tera Auri, altera Salium, siti sunt, ut illi quicunque erit Principa1is, cui alios 
adjutores, ceu Consiliarios adjungl oportere visum est I adjungantur, alter Me­
tallicae rei 1 et ejus Ordinis, qui in Cameris Auri, atque Argenti observari 
debet, bene peritus, alter qui Camerarum Salium negotia inteUigat et dirigere 
sciat. Hac autem ratione fiet, ut nullo alio loco Supremo Comite Camerarum 
Salium, aut Camerae Auri I opus sit futurum, et per hoc etiam reliqua com­
munia onera reddentur leviora Communicatione quadam Consilîorum, et ope­
rarum. ac minus erit Sumptuum. Sit praeterea, ut est, in his bonus et fidelis. 
Magister Rationum, et adjungantur his Scribae, ac. Servitores necessarii , et 
sit apuci Principalem, eique adjunctos duos, Authoritas, ut in rebus Adminis­
trationem Proventuum concernentilbus, quae ex usu videbuntur Regiae Majes­
tatis, statuere possint. in l1is praesertim, quae dilationem non ferent. 

De Rivulo Dominarmn. 

Etsi Rîvulus Dorninarum ita cohaeret Transylvaniae, ut Camera ejus 
loci etiam ab Administratoribus Proventuum Transylvanicorum regi posse vi­
deatur; tamen hic propria Officiali tanquam Camerario et eo quidem negotio­
rum Carnerae bene posito opus est. Non enim contemnendus est locus, nec 
desunt, qui rebus Camerae ibi bene constitutis, et instaurata re rnetallica non 
minus inde utilitatis, quam ex Camera Transylvanica, pro praesente quidem 
ipshts Camerae Statu perei pi posse putant, nec videntu,r valde fa)lj, nam in 
Rivulo Dominarurn praeter Aurum uberior 1 quam in Transylvania Argenti Pro­
ventus est, quae res haud dubie movit Monachum, ut huic loco vaiele metue­
rnt, eumque circumvallat1dlllm curaret. Qui nune Camerarii Offido hic fungitur, 
per eundem Monachum constitutus, Petrus Literatus, videtur quidem peritiam 
afîquam rerum Camerae habere, sed ad regenclam Cameram vei hoc nomine 
IllÎnus ido11eus esse existimatur, quod ipsemet fodinas suas proprias fodinis Re­
giis contiguas habet, quodque unus fere plus auri et ar--genti ex iisdem fodinis 
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su is parat, quam reliqui om nes eJUS loci montanis tae , et non modo ut Came­

rarius, sed etiam ut Civis caeteris est potentior. 
_ Sunt praeterea alii multi a pud Cameram istam defectus, qui bona et 

matura reformatione ind igent. Sed inprimis opus est pecunia , qua A u rum et 

Argentum in Cameram redimatur. Nam propter pecuniae defectum nune o m­
nis fructus, qui ex ista redemptione capi deberet , gu i minime contemnendus 
est, ad alios transit . Mittendi erunt igilur quamprimum reformatores Camerae 

et lnspectores fodinarum, quorum consilia defectibus istis remedium adhibea­
tur. Si quid tamen obstaret, quo minus tales Commissarii possent mitti, proxi­

mum errit, ut adjungatur dieto Camerario bonus et fidelis Conţrascriba, et pe­
cuniis provideatur Camera, quibus redemptio auri et argenti fiat, et Cultura 

fodin ae Regiae, quae cum magno damna neglecta manet, instauretur. Nam 
ex pretio Salium in Kisvârda lume in usum deputato nondu m quicquam coll igi 

potuit. Leva bit autem deinde pecuniae inopiam crebior Auri Caementatin, 
quae hic quoque perinde atque Cibinii tanlum Lis per Annum cum magno 

pauperum Montanistarum gravamine facta est. ac poterit praeterea hic al iqua 
competens monetae Argenteae Cusio institui , cum et Cusores sint, et officina 

non desit, et argentum, Camera et re metallica reformata. omnium Judicio 
uberius, quam hactenus effici potuit, sit proventurum. Caetera plenius ex scripto 

Germanico, quo praesens hujus Camerae Status continetur, perei pere Iicibet. 

Paulzts Bo1·nemi's::a Eppus feszprimi·msis m . p . 
Georgius T"ernherus nz. p. 

(Cele-l-alte acte referitore la acestit raportit ampra stdre·i ji1ta;,ciarc a 
Transilvaniei în epoca acesta, se vorii p ubNca in volumulit urmdtoriii.) 

Eng:el, Allgemcine Welthistorie , XLIX T heil, 2 llnncl . ( I lalle, 1797) pag-. zz-42 ; 3 Bnnd . ( 1 So 1 ) 

pag. 6-31. 

EMENDANDA. 

Pag. 437. linea 7. în locu de ctaviUI> citesce ( stavilă> . - Pag. 307. 33 I. şi 437. 
în sumare, în locu de cîmperatuli:i > citesce cregele ». - Pag. 585. în sumariiî, în locu de 
cîn Alba-Iulia > citesce cdin Alba-Iul ia >, 

BIWiotea Metnpalltad 
Bacurettl 
~ 
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